Setiger. frates, Meleagre, matris

Impius mactas; morerisque dextra

Matris iratæ. meruere cuncti.

Morte quod crimen tener expiavit

Herculi magno puer irrepertus?

Raptus est tutas puer inter undas.

Ite nunc fortes; perarate pontum

Fonte timendo.

630  
Idmonem, quamvis bene fata nosset,

645

650

## Con-

641. *Gemini*] Hydræ & Nesi centauri. *Farnabius*.642. *Nuptæ*] Deianeiræ. Hercul. Oet. vers. 570. *Idem*.645. *Setiger*.] Aper vineam ingressus, Ancæ & poculo jam labris admoto nece interveniens, notum est tritum illud Ancæo à servo objecum, Πολλὸς μὲν ἄνει πέλει κύλικος οὐ χείλεσσις. *Idem*. *Frates*,] Pleixippum & Toxeia avunculos tuos, ô Meleagre, quod Atalanta invidi male volebant. *Idem*.645. *Morerisque*] Quod ubi audierat mater eius Althæa, sibi item filii ayo fatalem in ignem conjectit, namque simul extinxit. *Idem*.646. *Meruere cuncti*] Tiphys, Orpheus, Zetes, Calais, Periclymenus, Hercules, Ancæus, & Meleager male mortui sunt, quod quia dici posset ob alia crimina quam maris violationem illis contigisse: subjungit de Hyla, de quo id suspicari non licet. appetit enim illum propter nullum aliud crimen interemptum, quam quia cum Argonautis una navigarat; cum igitur Hylas, in cuius statu nullum scelus morte dignum cadebat, in tutis undis Bichyni fontis si interemtus, ite vos, qui fortes haberi yultis, & navigate. *Deltina*.648. *Puer irrepertus?*] Hylas Thiodomantis fil. Herculi dilectus puer, quem, cum aquatum missus in Myria in Ascanium fluv. decidisset, Hercules quæsivit clamans, ut litas *Hylæ* *Hyla omne sonaret*. *Farnabius*.649. *Irrepertus?* *Raptus est tutas*] Melius leges distinguuntur cum Flor. *irrepertus*, *Raptus heu iutas puer inter undas?* Male Deltrius hic verius transponit. *Gronovius*.650. *Ite nunc*] Epitrope Itonica. *Farnabius*.651. *Sorte timenda*] Flor. *Ponte timendo*. Clamat nimis scripsisse Seneca: *Fonte timendo*. Ite nunc, inquit, homines temerari ac male fortes, & mare navigate, tanquam periculi expers, quum Hylæ exemplum ostendat, ne fonti quidem fidendum, etiam tenuem scaturientis aquæ venam meregere posse. *Gronovius*.652. *Idmonem, quamvis*] Neque hic tantum peccasse auctorem, quantum librarios censeo, post tor prodigiolas corruptelas ex optimo libro detectas. Qui tamen utinam sibi par essem! Veltigium certe labis ostendit satis pro serpens exhibendo sepi. Quis hoc ostentum procurabit? In Mariandynis à feo sue mortum Apollonius, Apollodorus, Higynus, mortbo Valerius flaccus

Condidit serpens. Libycis arenis

Omnibus verax, sibi falsus uni

Concidit Mopfus, caruitque Thebis.

Ille si verè cecinit futura,

655

Exul

Flaccus periisse volunt, Amm. Marcell. lib. 22. Post quos terras patentes By<sup>Ca</sup>tes obtinent, & Sapires, & Tibareni & Mossynæci & Macrones & Philylres, populi nulla nobis affuetudine cogniti. A quibus brevi spatio distant viderum monumenta nobilium, in quibus Ethenelus est humatus & Idmon & Tiphys: primus Herculis socius Amazonico bello letaliter vulneratus; alter augur Argonautarum; tertius ejusdem navis eautissimus restor. Itaque timide con-  
jiciebam: Condidit Gaspir, id est, non in majorum tumulis humarunt sui, sed longe ab domo barbarorum Sapirum terra regit. Etsi enim Mariandyni ad Parthenium, Sapires ultra Thermodontia ponantur, tamen ipsa longinquatum & barbararum gentium confinia & nomina, utique a Poëtis, facile confunduntur: & similia tradentem auctorem Ammianus secutus videatur. Nec me terret Apollonii: Εξεῖν τὸ Σάτυρος, nam & Herodotus Sappires nominat, & Stephanus; Βέχερ, Ζύγιον Συβίσιον, οὐ Σάτυρος, η μή Στό Σ, Σάτυρος. Sed repente, dum poscunt hanc chartam operæ, venit in mentem, totum, quod est in scripto, servari posse: Idmonem quanvis bene fata nessef Condidit; sepi Libycis arenis, &c. Concidit Mopfus. Mopfus, inquit, condidit Idmonem; ipse tabifici sepi venenato iatu in Libya concidit. Quod in communis Argonautarum luteu Idmonem potissimum Mopfus condidisse dicitur, ejus erga symmysten & pio maxime & grato manibus officio datut. Sic & apud Valerium Flaccum flena arma revellit Idmonis è celsa Mopfus rate. Ipsum autem in Libya ζωό φερετη δηκτερετη periisse passim tradunt. Quod sequitur, caruitque Thebis, significat interfusisse Mopfis,

ut Thebis potius obiret quam alibi. Hoc non convenit Mopso Ampyci & Chloridos filio, Titarefio, Argonauta, sed alteri Mopfo Apollinis & Mantus filio, Tirestis Thebani nepoti, qui in Cilicia sedes & mortem inventus. His Seneca accidit, quod alii, qui duas Scyllas, duos Cygnos, duas Atalantas, binos Philippos miscent, & de alteris tradunt, quod de alteris verius est. Similiter in Mopfis erravit Ammianus lib. 14. Vide ad utrumque locum Cl. Valegium. Gronovius. Bene fata ] Sic enim apud Apollo-  
nium. αὐτὸς ἐπὶ τούτοις συζητεῖ  
εἰς δέκανον. αἴρεται Τηλότης πε-  
ποντα τοῦ Αριδαίου ητειογιο. Far-  
nabius.

656. Ille qui verè] Liquido adfir-  
mate Gruterus poterat hoc nuperum esse. Si vere, non modo editio Ber-  
nardini & Fabricii, non modo Gruteri omnes scripti, meusque & Vossiani Heinianisque, sed & princeps omnium Etruscus. Deltium mutasse vi-  
deo; qua auctoritate, ipse viderit. In-  
terpretantur tamen de Amphiarao, fed quid illi, aiunt, cum Argonautis? Im-  
mo cum Argonautis illi omnia, atque adeo ipsum ex Argonautis fusile telles Apollodorus & Scholiafest Pindari & Deiochus apud Scholiafest. Apoll. Ne-  
que tamen admittimus istam interpretationem: quasi ad invidian Idmonis & Mopfi solus vere dicatur cecinisse futura. Nemo dixit eum magis quam istos. Nihil certius quam veterem le-  
ctionem recinendam & explicandam de ipso Mopfo, quem bene finit cecinisse illa futura, quia Chorus scire nondum poterat, Poëta noverat. Et nunquam felicius Gruterus, quam cum vidit verba futuro tempore po-  
nenda esse, errabit, cadet, pendet. Quæ  
sequuntur.

Exul errabit Thetidis maritus.

Igni fallaci nociturus Argis

Nauplius præceps cadet in profundum.

Patrioque pendet criminis pœnas

Fulmine & ponto moriens Oileus.

## Con-

sequuntur ad vers. 664. omnia erant posteræ, & nondum facta, quo tempore Iaso Corinthi ducebat Glauenisse Creusat. Quum tamē ad insti-tutum Poëtæ pertinerent (ille enim probare instituit, omnium, qui mare primitaverunt, infelices suis exi-uis) singit elegantiissime Chorom escre ex prædictione vatis Mopsi. Hæc ratio necessaria requirit, verba se-quentia, erravit, cedit, peperdit, im-pendit, reformati ex præterito in fu-turum tempus. Et fieri potest parvula minimeque violenta mutatione, du-cunque eo Ms. Denique hoc pāco consilens omnes illæ turbæ, quas summi viri ad hos versus dederunt. Scribatur igitur primum errabit & ca-det. Gronovius.

658. *Igne fallaci*] Eubœæ rex ulturus indignam filii sui Palamedis falsa Vlyssis criminazione oppresi mortem, redeunti Græcæ clasæ atque tempesta-te actæ in Caphareo promotorio ignes accendit, quo Græci velut in portum cursum suum dirigentes perirent naufragi, ipse vero postquam Vlyssem & Diomedem evasisse intel-lexit, se ex iisdem faxis præcipitem dedit. *Farnabius*.

660. *Crimini pœnas patrio peperdit*] Et hæc integræ atque ita concepta, ut ab auctore exierint, quis præstabilit? Haud scio, an ullo in codice sic repe-tiatur. Omnes certe quos ego vidi: Patrioque pendit criminis pœnas: præter Etruscum, qui, Patrioque pendet cri-mine pœnas. Quemadmodum & cæte-ra verba inflexa ab auctore suis dixi-nus. Secus poterat vulgatum ita juva-ni: *Crimini pœnas patrio rependet*. Gron.

661. *Moriens Oileus*.] Offendit sum-mos viros Oilea vocati, qui erat *Ajax*

*Oilei*. Nam Græci filium patris no-mine non facile appellabant: sed no-minis filii patris nomen apponebant: ut Θεοῦ δῆς Ολόξε, Τρυφέο-ò Κόνων, intelligentes γάρ. Ro-mani, quoniam filii patrum nomina & cognomina usurpabant, nunquam in suis, raro in externis (aliquando ta-men, ut monimus ad Livium) hoc loquendi genere sunt usi, ut dicerent, Herodem Attici, Apionem Plislonicem: sed aut addebant, *Filius*, aut suo quo-dam more modoque pronunciabant: Herodes Atticus, Apion Plislonices, A-poloniūs Molo, qui erant Αἵτιος Ηεδός Μαζελάνος, ut est in ve-teri epigrammate, Απίαν ὁ Πλειστονίς, Αποθάνος ὁ Μόλων. Vide Salmasium ad dedicationem Ita-tue Regillæ. Et sic Ajax Oileus, qui Ajax Oilei: deinde & Oileus, quasi omisso altero nomine. Haec tenus de vocabulo: nunc ad rem. Tradunt om-nes hunc Oilea vel Ajacem Olei ful-minatum in tempestate maritima, quod Cassandram ante aram flatuam-que Pallados stuprasset. Sed non im-pedit hoc quo minus Seneca licet ut in communi jure omnium Poëtarum, quod est παρολογίζεται, & falsam causam veritatem pro vera supponere, ut olim docuit Aristoteles. Sic Ovidius ab incendio Phæthontis, Α-thiopes nigrum colorem traxisse, Idem carere fontibus, Nilum occulisse caput, cavillatur. Sic non occidere Ar-ctos ob iram Junonis. Homero Pen-e-lope spem conjugii sui facit, si quis procorum possit arcum Vlyssis tendere, tantummodo ut eos eluderet, quippe non dubia fore ut nemo possit. Ovi-dius calumniatur, hoc Penelopen fe-cisse, ut eligeret robustissimum & ma-

Conjugis fatum redimens Pheræi

Uxor impendes animam marito.

Ipse, qui prædam spoliumque jussit

Aureum prima revehi carina,

Ustus accenso Pelias aheno

Arsit angustas vagus inter undas.

Jam satis, divi, mare vindicasti.

Parcite jussio.

665

## ACTUS

ximè nervosum. Quod nemo negat  
esse festivissimum. Cur vitio verratur  
Seneca hoc modo παρελογίζει ,  
& communisci Ajacem Oilea petiisse  
fulmine & ponte, quia pater ejus cum  
ceteris Argonautis mare , rem sacram  
& diis sepositam, temeravit? An in-  
auditum est liberos plecti ob sceleram  
parentum? Tali παρελογίζει in  
hac tragedia Medea inducitur dicere  
aureum vellus in luce suspensum, tan-  
quam abundantiam divitiarum regia  
non caperet. *Gronovius.*

665. *Conjugis]* Alcestis Pelias filia,  
impium patris imperium luens, sua  
morte Admetum maritum suum &  
Thessalæ (in qua Pheræ oppidum)  
regem, redemit. *Farnabius.*

663. *Vxor impendes animam marito]* Gu-  
terus impendet. Bene ad sententiam.  
Sed liber optimus mitius consulti , at-  
que ita , ut nec in versu quidquam ex-  
cusandum sit. Proferri enim , impen-  
dens. Ergo Seneca per apostrophen.  
*Vxor impendes animam marito.* Ut in  
Oedipo defendimus : *Petitis fontes.*  
*Gronovius.*

666. *Vstus accenso]* Plautus Stichus:  
Dabitur homini amica , noctu quo accen-  
dat senem. Quod recte interpretan-  
tur , calefacit. Silvius Italicus lib. 5.  
Ut multo accensis fervore exuberat un-  
dis Clavis ubi exusto liquor indignatur  
aheno. Sic in Thyestes succensa flagra.  
Sic Propertius uret abena. *Idem.*

669. *Parcite jussio.]* Hoc venia &  
clementia lenocinio etiam Iason uti-  
tur apud Aëten , tam Apollonio quam-

Valerio Flacco. Illi, οὐδὲ με δένεται  
Καὶ κένενθε βασιλῆς ὁ απεδάσεις  
ώρον ἐφέμην. huic, Nec tua, Thessalici,  
quoniam inclita nomina terris, Sponte  
sequor ; cui non jussio tot adire volupta  
Monstra mari? Nec refutat Liphis,  
sed quia in veteri Parcite vivo , actis,  
inquit, mihi libido legere divo . & ob-  
lique vult ad Claudium aspectum: qui  
& ipse cum cognitum oceanum intraf-  
set, tamen pati à divis aequum divo :  
& hanc rectam vocat ingeniosamque  
adulationem. Ego vero impudentissi-  
mam , & si quando unquam intempe-  
stivam. Feras utcumque de Iasonedo-  
mitore mari quædam hic legi belle  
dicta , quæ etiam ad Claudium possint  
referri ; quale illud , Vivat ut tuu ,  
mare qui subegit : at in Medea de Clau-  
dio dici quod nullo modo aptari posse  
Iasoni , & ad solum Claudium pertineat,  
quis potest pati? Nam quomodo  
Iason diveni? Semideos & deum natus  
Argonauta dictos memini; deos nun-  
quam , dum quasi de viventibus nar-  
ratio est. Hoc nulla potest figura ex-  
cusari. Tamen qui curva corrigetur,  
exstitit homo optimus, faciendo, Par-  
cite, Divi. Sed hoc si recipimus , quid  
nos compelleret, ut hoc Parcite , intel-  
ligamus de Claudio : addit enim hac  
quoque verba, ut (sem magne temer-  
tatis) annum, quo Seneca scripsit hanc  
tragediam, inveniat. Parcite vivo , fo-  
rere, parcite superfliti. Ut ille: De mul-  
titu minimam, posco, clamares, & unam.  
Sed longe efficiacius impensuisque jussio,  
quod & seruat Florent. *Idem.*